Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

"ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"

"<3 у." сь^. э.. л. 2020 года

ПРИКАЗ

№  УУУ-у? г. Грозный

Об утверждении порядка проведения зашиты выпускных квалификационных работ и
положения о проведении промежуточной аттестации обучающихся с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

В соответствие с приказом от27 марта 2020г,№490 " О внесении изменений в
некоторые приказы Министерства науки и высшего образования Российской Федерации,
касающиеся проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам высшего образования", "Положения о государственной итоговой аттестации
выпускников ФГБОУ ВО ЧГПУ", принятое решением Ученого совета от
03.02.2015года,протокол№6, приказавриоректора от Змарта 2020года №119-д " О
продолжении проведения занятий с обучающимися в дистанционном формате"и в
целяхорганизации и проведения летней экзаменационной сессииза 2019/2020 учебный
год, защиты выпускных квалификационных работ (ВКР) в дистанционном формате

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения защиты выпускных квалификационных работ
(ВКР) с применением электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий (Приложение №1).

2. Утвердить Положение о проведении промежуточной аттестации обучающихся с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в
ФГБОУ ВО "Чеченский государственный педагогический университет"(Приложение №2).

3. Директорам институтов и колледжа, деканам факультетов, заведующим
кафедрами:

3.1. обеспечить организацию подготовки и проведение летней экзаменационной
сессии 2019/2020 учебного года и защиты выпускных квалификационных работ в
дистанционном формате в соответствии с графиком учебного процесса;

3.2. при организации и проведении летней экзаменационной сессии и защиты ВКР
строго руководствоваться данным Порядком и Положением;

3.3. довести данный приказ до сведения всех обучающихся по программам СПО ,
бакалавриата , магистратуры и аспирантуры.

4. Руководителю пресс-службы университета Джабраилову И.Х-А разместить
настоящий приказ на официальном сайте университета в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Гончарова С.А.

Врио ректора И.Б. Байханов